
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.03.2016 № 150 

г. Белая Холуница 

О внесении дополнений в Правила проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных 

правовых актов 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», законом Кировской области от 30.04.2009 № 

365-30 «О мерах противодействию коррупции в Кировской области», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Кировской 

области от 28.04.2009 года № 9/94 «О мерах по противодействию коррупции в 

Кировской области» и на основании протеста прокуратуры Белохолуницкого 

района от 21.03.2016 № 02-03-2016, администрация Белохолуницкого 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить подпункт 2.1 пункта 2 Правил проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов 

муниципальных правовых актов, утвержденных постановлением 

администрации Белохолуницкого городского поселения от 12.10.2010 № 437, 

абзацем следующего содержания: 

«- нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, 

между нормами, создающие для государственных органов, органов местного 

самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность 

произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 


